
1

               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
ΝΟΜΟΣΑΤΤΙΚΗΣ       Από το πρακτικό της με αριθμό 19/2025
ΔΗΜΟΣ ΑΓ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ                          Τακτικής Συνεδρίασης της  

      Δημοτικής Επιτροπής
                                                                   ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 201/2025
Γραφείο : Δημοτικής Επιτροπής               ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

Π Ε Ρ Ι ΛΗ Ψ Η

Λήψη Απόφασης για την έγκριση συμμετοχής του Δήμου Αγίου Δημητρίου ως επικεφαλής ε-

ταίρος (leader) στην υποβολή πρότασης στο Ευρωπαϊκό Πρόγραμμα CERV – 2025 – DAPHNE

για την πρόληψη και καταπολέμηση της έμφυλης βίας και της βίας κατά των παιδιών.

Στον Άγιο Δημήτριο και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα, στις 7 του μήνα Μαΐου έτους 2025,
ημέρα της εβδομάδας Τετάρτη και ώρα 10.00 συνήλθε σε Τακτική, δια ζώσης, Συνεδρίαση, η
Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Αγίου Δημητρίου, ύστερα από την αριθμό πρωτοκόλλου
18642/26/02-05-2025 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της. Η πρόσκληση επιδόθηκε σε κάθε
ένα μέλος (τακτικά και αναπληρωματικά) της Δημοτικής Επιτροπής με το από 02/05/2025 μήνυμα
ηλεκτρονικού ταχυδρομείου σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 74Α παρ. 1 και του άρθρου 75
του Ν. 3852/2010 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει και δημοσιεύθηκε στην ιστοσελίδα του
Δήμου.
Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο 9 μελών παρέστησαν στη
συνεδρίαση 9 μέλη: 

    ΠΑΡΟΝΤΑ                                                                                    ΑΠΟΝΤΑ

1 ΜΑΜΑΛΑΚΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ, Δήμαρχος-Πρόεδρος   
2 ΜΠΟΥΡΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ, Τακτικό μέλος  
3 ΜΠΑΝΤΟΣ ΜΑΡΙΟΣ-ΙΩΑΝΝΗΣ, Τακτικό μέλος  
4 ΚΑΠΠΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Τακτικό μέλος   
5 ΚΥΡΙΑΚΑΚΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Τακτικό μέλος   
6 AXOYΛΙΑ – ΣΚΡΙΒΑΝΟΥ ΜΑΡΙΑ, Τακτικό μέλος   
7 ΠΡΕΚΕΤΕΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, Αναπληρωματικό μέλος   
8 ΑΝΔΡΟΥΤΣΟΥ ΜΑΡΙΑ, Τακτικό μέλος   
9 ΠΑΠΑΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Αναπληρωματικό μέλος   
      Από τη συνεδρίαση απουσίαζαν, αν και κλήθηκαν νόμιμα, τα τακτικά μέλη: 1) κ.Γαβαλάς
Άγγελος, ο οποίος αναπληρώθηκε από το αναπληρωματικό μέλος κ. Πρεκετέ Χρήστο, και 2) κ.
Συρράκος Νικόλαος, ο οποίος αναπληρώθηκε από το αναπληρωματικό μέλος κ.
Παπατριανταφύλλου Γεώργιο.  
     Χρέη πρακτικογράφου εκτελεί η μόνιμη υπάλληλος του Δήμου Αικατερίνη Μαγγιώρου.
     Πριν την έναρξη της συζήτησης των θεμάτων εκτός ημερήσιας διάταξης το Σώμα ομόφωνα
ενέκρινε τη συζήτηση του εν λόγω θέματος ως κατεπείγοντος με την υπ. αριθ. 199/2025 απόφασή
του (άρθρο 75 παρ. 3 του Ν. 3852/2010). 
 Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής κ. Μαμαλάκης Στυλιανός, εισηγούμενος το 

2ο θέμα εκτός της ημερήσιας διάταξης σχετικό με την περίληψη, έθεσε υπόψη των μελών της
Δημοτικής Επιτροπής την υπ’ αριθ. πρωτ. 19054/06-05-2025 εισήγηση του Αντιδημάρχου
Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων, η οποία έχει ως εξής:

<<  Θέμα: Λήψη Απόφασης για την έγκριση συμμετοχής του Δήμου Αγίου Δημητρίου ως
επικεφαλής εταίρος (leader) στην υποβολή πρότασης στο Ευρωπαϊκό Πρόγραμμα CERV –

ΑΔΑ: 6ΖΥΖΩ63-ΗΤΤ
Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2025.05.07
13:08:39 EEST
Reason:
Location: Athens



2

2025 – DAPHNE για την πρόληψη και καταπολέμηση της έμφυλης βίας και της βίας κατά των
παιδιών

Έχοντας υπόψη την υπ’ αριθμ. CERV-2025-DAPHNE πρόσκληση του Ευρωπαϊκού Προγράμματος
Citizens, Equality, Rights and Values (CERV), εισηγούμαστε την υποβολή πρότασης από τον Δήμο
Αγίου Δημητρίου ως επικεφαλής εταίρος στο πλαίσιο της εν λόγω δράσης.

Η πρόσκληση αφορά στην πρόληψη και καταπολέμηση της έμφυλης βίας και της βίας κατά
των παιδιών, υποστηρίζοντας δράσεις όπως:

 ευαισθητοποίηση και εκπαίδευση κοινού και επαγγελματιών,
 δημιουργία τοπικών πολιτικών πρόληψης και παρέμβασης,
 παροχή υποστήριξης και ενδυνάμωσης σε θύματα βίας,
 ανάπτυξη συνεργειών μεταξύ δημόσιων και κοινωνικών φορέων.

Στο πλαίσιο της παρούσας πρόσκλησης, ο Δήμος Αγίου Δημητρίου θέτει ως στρατηγικούς
στόχους:

1. Τη δημιουργία Συμβουλευτικού Κέντρου Παιδικής Προστασίας, που θα λειτουργεί ως
φυσικός και θεσμικός πυρήνας διατομεακής συνεργασίας.

2. Την ανάπτυξη ολοκληρωμένων εργαλείων εντοπισμού και παραπομπής περιστατικών,
σε συνεργασία με τα σχολεία, τις υγειονομικές υπηρεσίες και τις οργανώσεις της κοινω-
νίας των πολιτών.

3. Την επιμόρφωση επαγγελματιών πρώτης γραμμής (κοινωνικών λειτουργών, εκπαιδευ-
τικών, ψυχολόγων κ.ά.) σε ζητήματα έγκαιρης παρέμβασης και διαχείρισης περιστατικών
με σεβασμό στα ανθρώπινα δικαιώματα.

4. Τη δημιουργία και εφαρμογή εξατομικευμένου συστήματος διαχείρισης υποθέσεων,
με έμφαση στην προστασία, την αποκατάσταση και την ενδυνάμωση των παιδιών.

5. Τη διαμόρφωση πλαισίου παρακολούθησης και αξιολόγησης της αποτελεσματικότητας
των παρεμβάσεων σε τοπικό επίπεδο.

Η πρόταση θα κατατεθεί στην πλατφόρμα της Ευρωπαϊκής Επιτροπής Funding & Tenders Portal,
με καταληκτική ημερομηνία την Τετάρτη 07.05.2025.

Εισηγούμαστε:

1. Την έγκριση συμμετοχής του Δήμου Αγίου Δημητρίου ως επικεφαλής εταίρος στην υπο-
βολή πρότασης στο πρόγραμμα CERV – 2025 – DAPHNE.

2. Την εξουσιοδότηση του Αντιδημάρχου Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων και Ψηφιακής Α-
νασυγκρότησης κου Βασίλειου Ζαχαριά ή/και του νομίμως οριζόμενου εκπροσώπου του
για την υπογραφή όλων των απαραίτητων εγγράφων συμμετοχής, την εκπροσώπηση του
Δήμου στην πρόταση, καθώς και την υποβολή του φακέλου.

Η συμμετοχή στο πρόγραμμα θα συμβάλλει ουσιαστικά στην ενίσχυση των τοπικών πολιτικών
προστασίας των παιδιών, στην πρόληψη φαινομένων έμφυλης και ενδοοικογενειακής βίας και
στην ανάδειξη του Δήμου Αγίου Δημητρίου ως φορέα κοινωνικής καινοτομίας και διατομεακής
συνεργασίας.

Λαμβάνοντας υπόψη τους χρονικούς περιορισμούς της πρόσκλησης και δεδομένου ότι η
πρόταση πρέπει να υποβληθεί έως τις 7 Μαΐου 2025, κρίνεται απολύτως αναγκαία και
κατεπείγουσα η λήψη της παρούσας απόφασης.

ΑΔΑ: 6ΖΥΖΩ63-ΗΤΤ



3

Ο Αντιδήμαρχος
Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων &
Ψηφιακής Ανασυγκρότησης

Βασίλειος Ζαχαριάς

Συνημμένα
1. Πρόσκληση

Κοιν.:
Δήμαρχο
Γενικό Γραμματέα
Αντιδήμαρχο Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων
& Ψηφιακής Ανασυγκρότησης
Αντιδήμαρχο Κοινωνικής Μέριμνας

Αντιδήμαρχο Οικονομικών Υπηρεσιών>>         

     Ακολούθησε διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της Δημοτικής Επιτροπής.  
     Στη συνέχεια ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Δημοτικής Επιτροπής να αποφασίσουν
σχετικά.
    Η Δημοτική Επιτροπή έχοντας υπόψη της την ανωτέρω εισήγηση, τα σχετικά έγγραφα και τις
ισχύουσες νομικές διατάξεις που αναφέρονται σε αυτήν, μετά από συζήτηση :

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ OΜΟΦΩΝΑ 

1. Εγκρίνει τη συμμετοχή του Δήμου Αγίου Δημητρίου ως επικεφαλής εταίρου στην υποβολή πρό-
τασης στο πρόγραμμα CERV – 2025 – DAPHNE 
2. Εξουσιοδοτεί τον Αντιδήμαρχο Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων και Ψηφιακής Ανασυγκρότη-
σης κ Βασίλειο Ζαχαριά ή/και τον νομίμως οριζόμενο εκπρόσωπό του για την υπογραφή όλων
των απαραίτητων εγγράφων συμμετοχής, την εκπροσώπηση του Δήμου στην πρόταση, καθώς και
την υποβολή του φακέλου,  
σύμφωνα με την ανωτέρω εισήγηση του Αντιδημάρχου Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων. 

Κατά τη διάρκεια λήψης της σχετικής απόφασης απουσίαζε ο κ. Πρεκετές. 

Η παρούσα απόφαση αφού διαβάστηκε στα μέλη της Δ.Ε., πήρε αύξοντα αριθμό 201/07-05-2025 
και υπογράφεται ως εξής: 

Ο Πρόεδρος                                     Τα Παρόντα Μέλη
Στυλιανός Μαμαλάκης                                    Ε.Μπούρης
                                                                                            Γ. Κάππος
                                                                                            Μ.-Ι.Μπάντος
                                                                                               Κ. Κυριακάκης

   Μ. Αχουλιά-Σκριβάνου
Χ. Πρεκετές 

  Μ. Ανδρούτσου  
  Γ. Παπατριανταφύλλου 

Ακριβές απόσπασμα
Ο Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΜΑΜΑΛΑΚΗΣ

ΑΔΑ: 6ΖΥΖΩ63-ΗΤΤ


